92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.251 Terça-feira, 10 DE JANEIRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE CONVOCAÇÃO E

CONCLUSÃO DA FASE DE HABILITAÇÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇO nº 2/2022-00018 Tipo: Menor Preço
Objeto: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CRUZEIRINHO II, LOCALI-
ZADA NA RODOVIA PA 252 KM  05, NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. O muni-
cípio de Acará, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que em face das conclusões das análises das documentações, CONVOCA
as licitantes CRISTAL ENGENHARIA LTDA-ME - CNPJ: 02.949.266/0001-
00 e N S CONSTRUÇÕES PERFURAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
31160.528/0001-51, para comparecer na sala de reunião da Comissão de
Licitação, sito (endereço), as 14:00 horas do dia 12 de Janeiro de 2023,
para esclarecimentos e conclusão da fase de habilitação e demais atos
pertinente. 

JOSE DOUGLAS SANTOS SILVA
Comissão de Licitação

Presidente

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE CONVOCAÇÃO E

CONCLUSÃO DA FASE DE HABILITAÇÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇO nº 2/2022-00019 Tipo: Menor Preço
Objeto: REFORMA NOS PRÉDIOS DE FUNCIONAMENTO DAS ESTRATÉGIAS
SAÚDE DA FAMILIA - ESF; BAIAQUARA, JENIPAUBA E SÃO JOSÉ, LOCA-
LIZADOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA. O município de
Acará, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
em face das conclusões das análises das documentações, CONVOCA as
licitantes ALFA CONSTRUTORA CIVIL E SERVIÇOS TOPOGRAFICOS EIRELI
- CNPJ: 24.977.927/0001-65 e F1 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA - CNPJ: 18.237.762/0001-71, para comparecer na sala de
reunião da Comissão de Licitação, sito (endereço), as 15:30 horas do dia
12 de Janeiro de 2023, para esclarecimentos e conclusão da fase de habi-
litação e demais atos pertinente.

JOSE DOUGLAS SANTOS SILVA
Comissão de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de Acará/PA torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do Tomada de Preço nº 2/2022-00021,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DA OBRA
DE REVITALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EXIS-
TENTES NOS BAIRROS DO PANTANAL, CACOAL E ALEGRIA NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE ACARÁ, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 886583/2019 FIR-
MADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ E O MINISTÉRIO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL INFORMAMOS que a nova data da sessão
pública será dia 12 de Janeiro de 2023 as 09:00h (Horário de Brasília).
Permanecendo inalterados as demais disposições do edital. Edital disponí-
vel: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG:
980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120
Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2022@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES
Prefeito Municipal

Protocolo: 894032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2.020/2022-PMA
PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2022-PMA

Parte: O Município de Afuá/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Em-
presa NÁUTICA AMAPARI INDÚSTRIA E COMERCIO NAVAL LTDA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULANCHAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/
PA (CONFORME CONVÊNIO No 29/2022/SESPA/PA). Valor: R$ 319.980,00
(Trezentos e dezenove mil, novecentos e oitenta reais).
Vigência: 11/08/2022 à 11/08/2023
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Protocolo: 894035

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2004/2022
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Barcarena, através de sua secretária infra-assinada,
com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/1993,
resolve: 1.HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, do tipo me-
nor preço, que tem por objeto a execução da seguinte obra: reforma da
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de Barcarena, conforme edital. 2.
ADJUDICAR o objeto do certame à empresa M.G.R. Construção Civil Ltda,
CNPJ n° 41.891.910/0001-99, com o valor: R$ 298.047,48 (duzentos e
noventa e oito mil, quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos).
3.DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação
da referida empresa, conforme item 18 do edital. Eugênia Janis Chagas
Teles - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 894036

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

Objeto: registro de preço para aquisição de motocicletas para aten-
der demandas da Prefeitura Municipal de Benevides. Data de Abertura:
23/01/2023 hora: 10h00 (horário local). Local: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Retirada do Edital: o edital, na íntegra, encontrar-se-á à dis-
posição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora de
Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de
Benevides/PA.

Protocolo: 894037

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA, torna público abertura de
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 01/2023, cujo objeto é registro de preço para futuro e
eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNI-
CIPAIS DE BONITO/PA. A abertura da sessão pública será em 20/01/2023
às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG: 980431, Edi-
tal e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://bonito.
pa.gov.br/c/licitacoes/, Portal de Compras do Governo Federal https://www.
gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de
-licitacoes/ Email CPL: licitacaobonito@gmail.com Av. Charles Assad, nº 399
- Centro - Bonito - Estado do Pará - CEP: 68.645-000, horário de 08:00 Às
12:00hs. MICHEL ASSAD-Prefeito Municipal.

Protocolo: 894038

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2022

Na publicação do dia 09/01/2023, Nº 35.249 - Pág. 49 Onde se lê:” PRE-
GÃO ELETRONICO 012/2021, Leia-se: “ PREGÃO ELETRÔNICO 048/2022”
ratificando-se as demais informações.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo